LEI N° 169912022

"Autoriza o Executivo Municipal a

repassar recursos financeiros a

Associação dos Idosos de Buritis/RO,

através do convênio firmado com a

prefeitura Municipal de Buritis/RO e dá

outras providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,

aprovou e u sanciono a seguinte:

LEI

Art. P Fica autorizado o ExecyttC Municipal r ssar recursos fmanceiros a

Associação dos idosos de Buritis/ó, com a finalidade de c teio e manutenção da

Associação dos Idosos Unidos v7iÇceremos - ASSIUV no monte de mensal de R$

3.000,00 (três mil reais). 	/
Parágrafo único. Os ,tereadores poderão destinar através e cota parte de

emendas impositivas, recursoqà Associação dos Idosos de Buritis A SIUV, que serão

objeto de inclusão orçamentá/ia pelas emendas destinadas, sendo ved a a imposição de

recursos por emendas modif ativas.
Art. 2° Esta Lei em em vigor na data de sua pub

Art.3° Fica revoga a a Lei Municipal 21712004A

?#\Øt

A& O

Prefeito do Município de

a s treze dias do mês de
&

1 e vinte e do'ç
Á 1

DE

Rua São Lucas, 2476, Setor 06 CRI' 76,880-000— Buritis —RO
'

Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ0J.266.058/000144
semgovburitis.rogüv.br

1/1